1

令和２年度第３回守谷市補助金等審議会会議録

１ 期 日  令和２年１１月２日（月）

２ 時 間  午後１時３０分から午後３時５０分

３ 場 所  第３委員会室

４ 出席者  【委 員】

        会 長  江幡 俊文

        副会長  粟野 淳一

        委 員  白方  操

        委 員  山澤 成實

        委 員  桜田 陽子

       【事務局】

        財政課長 高橋 幸司

        課長補佐 石神 敬史

５ 傍聴者  ２名

６ 議 題

 【協議事項】

（１）令和２年度第２回守谷市補助金等審議会会議録の確認について

【諮問事項】

（１）令和２年度守谷市補助金等事業変更申請について

（２）令和２年度守谷市補助金等事業追加申請について

（３）令和３年度守谷市補助金等事業審査について

７ 議事内容（要旨）

 【協議事項】

（１）令和２年度第２回守谷市補助金等審議会会議録の確認について

    第２回市補助金等審議会会議録について，会議録（案）のとおり確認し，

原案のとおり決定した。

【諮問事項】

（１）令和２年度守谷市補助金等事業変更申請について

・No.9環境保全型農業直接支払対策事業費補助金 122千円の増額

国の交付金支援単価の見直しに伴う増額であり，協議の結果，異議な

く承認された。

 2

（２）令和２年度守谷市補助金等事業追加申請について

・No.73機構集積協力金 392千円

本事業は，国の農地集積・集約化対策事業実施要綱に基づき，地域の

中心となる経営体への農地集積に協力し，経営転換する農業者に対して，

農地集積協力金を交付するものである。協議の結果，異議なく承認され

た。

（２）令和３年度市補助金等事業審査について

令和３年度補助金事業のうち，国・県等の補助がない市単独事業の審査

を行った。

次回の第４回審議会では，全体の審査や答申に含める事項等について協

議し，団体へのヒアリングは行わないこととしたが，No.7 観光協会補助金

（経済課所管），No.16・17地域改善対策啓発推進事業補助金・No.20守谷

市公益活動団体助成金・No.21守谷市まちづくり協議会活動支援交付金（市

民協働推進課所管）の５事業について，担当課から事業の現状等を説明願

いたい旨の要望があった。

８ その他

第４回は１１月２７日（金）午前９時３０分から開催することとした。

以上